

"СОГЛАСОВАНО"

ООО "Твой Монолит"

E-mail: stroiproektmonolit@gmail.com

Е. М.Зайцева

" 24 " сентября 2023 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Телефон

E-mail:

М. А. Крайнов

" 24 " сентября 2023 г.

Московская область, Раменский район,

(наименование стройки)

Смета №1

Устройство монолитного фундамента

на _____

Раздел 1. Земляные работы										
№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
1.1.	Выемка грунта Н=550 мм, под монолитную плиту с трамбовкой грунта Размер котлована 13 м x 13 м S=169 м2. Без вывоза грунта	м3	93	350	32 550,00	Экскаватор с фронтальным ковшом	смена	2	18000	36 000,00
1.2.	Устройство песчаной подготовки Т=200 мм с послойной трамбовкой, S=169 м2	м3	33,8	1000	33 800,00	Песок строительный средней фракции мытый	м3	40,56	1100	44 616,00
						Экскаватор с фронтальным ковшом	смена	1	18000	18 000,00
						Бензин и прочее	м3	33,8	100	3 380,00
1.3.	Устройство геотекстиля	м2	169	100	66 350,00	Геотекстиль Дорнит 200 г/м2 2 x 50 м нетканый иглопробивной	шт.	3	4000	12 000,00
Итого					132 700,00	Итого				113 996,00
Итого по Разделу 1									246 696,00	
Раздел 2. Гидроизоляция фундамента										
№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
2.1.	Устройство горизонтальной оклеечной гидроизоляции в один слой (подошва). Площадь 169 м2	м2	169	400	67 600,00	Праймер битумный №01, ведро 20 Л	шт.	2,00	4800	9 600,00
						Техноласт ФУНДАМЕНТ ЭПП	шт.	18	2800	50 400,00
						Расходный материал	м2	169	12	2 028,00
						Пропан	шт.	3,00	2000	6 000,00
Итого					67 600,00	Итого				9 600,00
Итого по Разделу 2									77 200,00	
Раздел 3. Фундамент										

№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
3.1.	Устройство бетонной подготовки с учетом опалубки Размер плиты 12,2 м x 12,2 м Толщина 70 мм S=148,5 м2	м3	10,42	3 000,00	31 260,00	Бетон В7,5 (М-100)	м3	10,94	5 500,00	60 175,50
						Бетононасос	смена	1	26 000,00	26 000,00
						Расходный материал	м3	10,42	300,00	3 126,00
3.2.	Устройство монолитной фундаментной плиты с учетом опалубки Размер плиты 12 м x 12 м Толщина 250 мм S=144 м2	м3	36,00	9 000,00	324 000,00	Бетон В25 (М-350)	м3	37,80	6 600,00	249 480,00
						Арматура А500 ф8 мм	кг	180,00	52,00	9 360,00
						Арматура А500 ф10 мм	кг	450,00	51,00	22 950,00
						Арматура А500 ф12 мм	кг	3000,00	49,50	148 500,00
						Арматура А500 ф16 мм	кг	990	48,50	48 015,00
						Проволка вязальная	кг	39,60	100,00	3 960,00
						Бетононасос	смена	1	26 000,00	26 000,00
						Расходный материал	м3	36	300,00	10 800,00
Итого					355 260,00	Итого				608 366,50
Итого по Разделу 3									963 626,50	

Примечание

- 1 Земляные работы корректируются по фактическим объемам
- 2 Оплата поэтапная

Итого стоимость работ	555 560,00
Основные материалы	731 962,50
Доставка и вывоз опалубки. Манипулятор - 2 шт.	16 000,00
Доставка арматуры	12 000,00

Итого по локальной смете №1

1 315 522,50